A inclusão de nova Dotação Orçamentária está prevista no art. 65, §8° da Lei nº 8.666/93, combinado com art. 53 e 57, §4°, IN/MP/05/2017.

III – DO PREÇO

3.1. A parBr de 1 de janeiro de 2025, o valor mensal do Contrato nº 16/2022 passará de R$ 38.788,08 (trinta e oito mil setecentos e oitenta e oito reais e oito centavos)
para R$ 40.719,20 (quarenta mil setecentos e dezenove reais e vinte centavos) , perfazendo o valor de R$ 223.955,60 (duzentos e vinte e três mil novecentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta centavos) correspondente ao período de 01/01/2025 a 15/06/2025. Os efeitos decorrentes da presente repactuação o acréscimo aproximado de
4,9786% em relação ao 3º Termo de Apostilamento.

Quadro resumo:

VALOR ATUAL (3º Termo de Apostilamento)

[...]

Acréscimo aproximado de 4,9786% em relação ao 3º Termo de Apostilamento.

IV– DA CONTA-DEPÓSITO VINCULADA

4.1. O percentual uBlizado para retenção de conta vinculada é de 31,85% em cima da remuneração de cada posto ocupado, o valor a ser reBdo mensalmente será de R$
6.380,20 (seis mil trezentos e oitenta reais e vinte centavos) (documento SEI nº 4917276).

CONTA-DEPÓSITO VINCULADA – BLOQUEADA PARA MOVIMENTAÇÃO

Percentual por posto

Valor retido mensal

31,85%

R$ 6.380,20

V – DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA

5.1. A despesa decorrente do presente Termo de AposBlamento está esBmada em R$ 223.955,60 (duzentos e vinte e três mil novecentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos), que correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União, para o presente exercício, sob a classificação orçamentária:
Elemento de Despesa nº 33.90.37, PTRES 234041, Fonte de Recurso 1002000000 e Programa de Trabalho nº 10.128.5121.20YD.0001, Ação: